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Verksamhetsberättelse för VMCK Östergyllen år 2024 

 

 

Allmän klubbinformation: 

Styrelsen har under året haft 8 ordinarie möten (11/1, 8/2, 14/3, 11/4, 16/5, 12/9, 10/10, och 14/11). Klubben 

har haft 7 ordinarie medlemsmöten (11/1, 14/3, 11/4, 16/5, 12/9, 10/10 och14/11) samt årsmöte den 8/2. 

Följande personval gjordes på årsmötet: 

- Nils-Erik Olander omvaldes som styrelseordförande på två år 

- Rolf Johansson, Björn Carlsson (ledamöter) omvaldes på två år 

- Lennart Johansson valdes som styrelsesuppleant på ett år 

- Bertil Ziedén omvaldes som materialförvaltare på ett år 

- Som ordinarie revisorer valdes Lennart Bergh och Eva Rudin Hanning (omval) 

- Som revisorssuppleant omvaldes Bernt Jonsson 

- Ledamöter i valberedningen: Olof Laneborg (sammankallande) och Kjell Berzelius omvaldes till 

årsmötet 2025 

- En suppleant till valberedningen: Göran Karlsson omvaldes till årsmötet 2025 

- Som pressombudsman valdes Olof Laneborg 

Vid årets utgång hade klubben 115 ordinarie medlemmar samt 22 familjemedlemmar. Fyra medlemmar har 

lämnat klubben p.g.a. egen uppsägning eller utebliven betalning av medlemsavgiften samt har två nya 

medlemmar valts in: Dennis Krig och Sigge Larsson. Fem medlemmar har avlidit (Bo Arvidsson, Magnus Holm, 

Hans Roland Johnsson, Ann-Charlott Karlsson och Jan Öberg). 

 

Nedan följer en återblick på de aktiviteter som genomfördes enligt årets program: 

- På grund av framför allt säkerhet beroende på halt väglag men också på vikande deltagarantal så 

beslutade styrelsen att ställa in årets Snösväng. 

     

- Funktionärstacket genomfördes den 21/3, det kom totalt sex funktionärer. Kjell och Eva skötte 

gräddning och servering av våfflor som är den stående menyn på detta evenemang. Eva framförde 

dessutom ett varmt tack till funktionärerna för att de hjälpt till vid våra arrangemang. 

                                   
 

 

Idel glada miner, våfflorna smakade uppenbarligen bra! 
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- Uppvisning av våra MC klenoder skedde den 27 april på Fixområdet  i Söderköping liksom förra året. I år fick vi 

tyvärr inte njuta av samma fina väder som förra året men det kom ändå 18 st. MC trots mulet och kallt 

väder. Populärt var liksom förra året att konditoriet bjöd dem som kom på MC på kaffe, vilket kunde 

kompletteras med allehanda godsaker 

som fanns att köpa inne i konditoriet. En trevlig träff som alltid där vi kunde utbyta erfarenheter och 

tips gällande allt men framför allt våra MC! 

                  
 

 

 

 

- 1:a maj utnyttjade flera medlemmar från Söderköping det fina vädret till att åka till Norrköping och ansluta på 

Gamla Torget. Det blev nio MC och en följebil som åkte till Jägmästargården, där flera medlemmar var på plats. 

Som vanligt gott fika och trevligt umgänge, fint väder fick vi också njuta av. 

 

-                         

 

 

- Årets gökotta firades i strålande vårsol. Trots detta kom bara 3 MC, Anders Rosén, 

Ingemar Wennerberg och Mats Ringborg, resten kom på fyra hjul. 

Efter den som alltid kluriga tipspromenaden signerad Eva Berzelius intogs medhavd 

matsäck medan Björn Carlsson läste dikter på östgötska. 

Vi hörde även göken, osäkert om den gal på samma dialekt… 

En Rödqvarna bland många andra MC som 

vågade sig ut i ruskvädret! 

I förgrunden Sören Rothmans fina Royal Enfield 

från 1927 

Vilken kontrast mot förra året 

då ingen MC kom! 

En fin BMW som längtar till 

Jägmästargården! 

Underbart 1:a maj väder att fika i! 
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-     Årets Kanalrally åktes i strålande sol, trots en dimmig morgon. Deltagarna uppskattade verkligen banan som 

gick i en väldigt vacker natur utmed sjöar och förbi idylliska lantställen. En del klagade på potthålen i vägarna 

vilket gav en del problem, särskilt för dem som åkte utan bakfjädring. Några tänkte mera på Karin Boyes ord: 

”Det är vägen som är mödan värd”, och brydde sig inte om att svara på frågorna vid kontrollerna. Av de som 

svarade på frågorna var Lennart Johansson allra bäst. Sedan kom Nichlas Westberg på andra plats och Rolf 

Johansson på tredje. Segraren Lennart Johansson hade skänkt motorböcker som priser till klubben. Rolf 

Johansson fick en bok för att han deltog med äldsta motorcykel. Hanna Kvist fick en bok som bästa 

passagerare. Utslagsfrågan utgjordes av ett rep som var virat runt ekrarna i ett hjul och där längden på repet 

skulle uppskattas. Rätt längd var 63 dm, vilket Ove Helander hade svarat exakt rätt på. Placeringarna 

avgjordes i tur och ordning av: 

mest poäng, minst differens på utslagsfrågan och därefter äldsta motorcykeln.Start och mål var vid 

Ingemar beundrar motorrummet i Leif 

Perssons Triumph TR6 

Alla tre MC som kom, Ingemars NV, Mats’ 

Svartqvarna och Anders´ Norton Commando 

Rolf Johanssons Dodge 1934 kom ljudlöst 

till träffen, den bilen är en riktig pärla! 

Rolf Johanssons bidrag till frågesporten 

(utom tävlan). Det är en egenhändigt 

tillverkad musfälla där en ostbit sätts 

fast i klämman framför pipmynningen, 

den hungriga musens vikt utlöser 

därmed avtryckaren och musen 

förpassas till en fridfullare värld… 
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Jägmästargården och de tillhandahöll också dryck och goda smörgåsar innan start och efter målgång. 

 

                     
 

 

 

 

                    
 

 

 

 

 

 

-     Motorhistoriska dagen, den 6/6, firades som vanligt i Olaiparken även detta år i fint väder. I år 

kom det bara 5 MC men bättre det än inga alls! Från NVBK kom många bilar bl.a. Rolf 

Johansson med sin Dodge 1934 (hustrun Carina körde bilen medan Rolf körde sin Harley 

Davidson 1926). 

Rolf och Mats intervjuades på scenen liksom förra året och berättade lite om våra klubbars 

verksamhet. Kanske bidrog det till intresse i publiken för gamla fordon, dock anmälde sig ingen 

att bli medlem i VMCK. Som vanligt var det många besökare som ställde frågor om våra fordon. 

Salut sköts också som vanligt från Olaitornet med två skott, riktigt häftigt!     

Höga förväntningar inför den förestående 

utflykten 

Deltagarna i rallyt undervisades i 

banläggningen av klubbordförande Nisse 

Olander 

Många MC på parkeringen vid första 

kontrollen i Fillingarum, där det blev en del 

köbildning 

Vinnaren Lennart Johansson flankerad av 

tvåan Nichlas Westberg och trean Rolf 

Johansson som också fick pris för äldsta 

motorcykel, Harley Davidson 1926. Hanna 

Kvist, fick en bok i pris som bästa 

passagerare 
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- Veteranmarknaden genomfördes den 6/7 i ömsom soligt ömsom mulet väder, totalt kom 35 säljare 

varav 15 var klubbmedlemmar. Rolf Johansson, ansvarig marknadsledare, hade annonserat i inte 

mindre än 9 olika media, responsen blev trots detta relativt svag. Själv köpte jag i alla fall ett dragspel 

modell mindre för den facila summan av 150:-,  handklaveret tänkt för barnbarnen! 

                
          

 

 

De fem motorcyklarna som deltog i 

firandet 

Störst intresse tilldrog sig nog Rolfs HD från 

1926 

Kökspersonalen, Eva, Carina och Inger, 

skötte serveringen på ett föredömligt sätt, 

vilket säkert bidrog till nöjda besökare. 

Korvserveringen, som även den bidrog till 

nöjda besökare, sköttes av Kjell & Kjell. 

Hela parken sedd uppifrån Olaitornet Mycket folk kom och firade och tittade 
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- I ett varierande väder men utan regn startade vår traditionella bussutflykt denna gång från 

Norrköpings Friidrottsarena kl. 07.30 den 17/8. Målet i år var Rydaholms Motor-, musik- och 

leksaksmuseum. En ganska lång resa vilket troligen bidrog till att vi inte var fler än 23 deltagare. 

Ungefär halvvägs intogs kaffe och fralla vid Vätterledens motell för att sen åka vidare till Rydaholm dit 

vi anlände vid 10.30 tiden. Vi spenderade ca 2 timmar på museet där vi fick en mycket bra guidning av 

sonen till grundaren Ingemar Ahlqvist. Efter besöket på museet åt vi lunch på Värnamo Gästgiveri, det 

blev schnitzel med potatis och därefter kaffe och kaka. Sista stoppet gjorde vi på Väderstads Konditori 

där vi fikade gott i eftermiddagssolen. 

               

                 
 

 

 

 

 

Hela gruppen samlad framför museet innan 

besöket påbörjas. 

 

Idel glada miner när vår guide trampade 

igång ett självspelande piano som alltså 

använde komprimerad luft som drivkraft 

Glada miner hos både säljare och köpare! Kjell undrar om han har tagit för litet 

betalt, han verkar något osäker…, köparen 

tycker i alla fall att priset var OK! 
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- Årets Kolmårdsrunda genomfördes i strålande sol och sommarvärme den 7/9. Banan var lagd av 

rallygeneralen Johan Helmer och var utomordentligt välpilad, så bra så att ingen karta behövde delas 

ut till deltagarna. Jag och Sören Berggren åkte runt och pilade av och plockade för ovanlighetens skull 

upp två MC, den ena med förlust av gnista och den andra med brusten transkedja. Inga personskador 

eller omkull körningar rapporterades dock. Deltagarna fick vid återkomsten korv och bröd och därefter 

kaffe och kaka. Totalt var 32 deltagare anmälda varav alltså 30 st. kom i mål på sina hojar. Vann gjorde 

Lars Jönsson på en BMW 750RS årsmodell 1975, följd av tvåan Anders Rosén på en Svalan och trean 

Tord Pantzar på en Royal Enfield från 1957.              

 

               
 

 

 

 

Sekretariatet sköttes som vanligt i god 

ordning av Eva Berzelius. 

Tävlingsgeneralen, Johan Helmer, håller 

förarmöte precis innan starten. 

En Lenox Racer från 1911 imponerade stort, 

man skulle bara hört den mullra… 
Med tanke på lusthusets namn (sextanten) som 

syns på skylten vid dörren, så har ett antal sådana 

lämpligt satt/ställt sig att vila efter en trevlig men 

kanske ansträngande museitur…(som väl de flesta 

vet så är en sextant ett instrument att mäta 

solhöjden med ute på havet, men lite ordlek kan 

man väl kosta på sig!) 
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- Den 12:e december var det dags för det traditionella julbordet. Maten var som vanligt god och rikligt 

tilltagen. Förra året var temperaturen i lokalen väl låg men så icke detta år då vi slapp frysa, kanske 

också p.g.a. den goda julstämningen som förhöjdes av Kjell Mazettis inledning på det hela. Han började 

med att läsa julevangeliet för att sedan berätta om en anekdot från hans ungdom då han jobbade som 

styrman i handelsflottan. Avslutningsvis fick vi lyssna på en julpsalm som inte så många kände igen. 

Antal deltagare var ungefär lika många som förra året, lite drygt 30 personer. Tack Eva för det fina 

julbordet! 

 

                   
 

 

      

Börje Eriksson, välkänd från MCV tidningen, 

körde en relativt ovanlig Francis Barnett 

(modellår inte uppgivet i deltagarlistan). 

Tänk vad roligt det är att åka MC! Hasse 

Karlsson lyckades slita av transkedjan på sin 

Greeves men var till synes lika glad ändå, vilken 

härlig hobby vi har!!! 

Kjell Mazetti inledde med att läsa julevangeliet Härlig julstämning i väntan på att fylla på tallriken! 
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Övrigt: 

- På januarimötet visade Sune Johansson en film som handlade om greve Magnus Stenbock på 

Herrborum. Det var en intervju gjord av Marianne Wik inspelad år 2005. Greven som gick bort år 2007 

var en mångsysslare som målade tavlor och skrev böcker och komponerade musik. På 1980-talet 

började han ta emot betalande gäster, varvid det var viktigt att dessa följde en umgängesetikett från 

äldre tider. Han berättade även hur han lärde sig att simma, ”pappa kastade i mig i vattnet och då 

måste man ju simma!” Ett uppskattat inslag i vintermörkret trots en del problem med filmljudet. 

- Frågan om hur vi kan spara allt bild- och filmmaterial som Hasse Johnsson tagit under många år togs 

upp på marsmötet. Under året som gått så har vi haft kontakt med Hasses dotter Elisabeth, och vi 

hittills tagit emot två flyttlådor med digitalt material, både stillbilder och film. Vi har blivit lovade mera, 

troligen analogt material, men har inte under året fått mera. Det vi fått förvaras i en lokal som Nisse 

Olander och Rolf Johansson har kontroll över. 

- Marianne Wik höll ett föredrag på aprilmötet om företrädesvis den östgötska dialekten. Hon läste ett 

antal dikter som hon själv skrivit och gjorde det på klanderfri östgötska (som sekreteraren kunde 

bedöma det i.a.f.). Dialekten lärde hon sig under sin uppväxt på Torönsborg, där hennes pappa 

arbetade. Ett mycket uppskattat föredrag som lockade till många skratt och igenkännande nickar från 

åhörarna. 

- Curt Karlström frågade på aprilmötet vad som händer med de listor på funktionärer som är villiga att 

ställa upp på våra evenemang. Svar: listan som gick runt på marsmötet har skrivits ut och skickats till 

styrelsen och berörda organisatörer för årets arrangemang. 

- Fr.o.m. maj så får VMCK medlemmar 20% rabatt på dryck och tilltugg på Jägmästargården mot 

uppvisande av medlemskort. 

- Efter aprilmötet visade Kjell Mazetti ett antal kortfilmer som visade provstart av en påhängsmotor för 

cykel monterad där normalt cykelns pakethållare suttit. Motorn påminde mycket om en gammal 

utombordsmotor med snörstart där startsnöret lindades upp runt svänghjulet. Lite udda kombination! 

- Olof Laneborg har föreslagit att klubben kan anordna ”spontanutflykter” när vädret ser gynnsamt ut. 

Hävla kvarn är ett mål som kan vara lämpligt. Han kommer att kontakta kvarnägaren för att höra sig 

för om lämplig tid. Ex.vis så kan tidpunkt för en sådan utflykt meddelas på Jägmästargården där många 

Ytterligare väntan på mat, under tiden utbyte av 

minnen från det gångna året 

Äntligen dags att fylla tallriken vilket 

genomfördes bord för bord, ett i taget 
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VMCK:are träffas. Alternativt kan ett massutskick via email göras till alla som har en email adress i 

matrikeln. 

- Meningen var att Sören Berggren skulle visa film från trialtävlingar på majmötet men tyvärr visade det 

sig att DVD spelaren inte var på humör att läsa skivan som Sören hade med sig. Han löste detta på ett 

fint sätt genom att muntligt berätta en hel del om filmernas innehåll. Kanske får vi se filmerna vid ett 

senare tillfälle. 

- Kjell Mazetti höll föredrag på septembermötet och visade bilder från sin USA-resa på MC. Under 10 

veckor 2013 körde han från Orlando i Florida, upp till Delaware (stat), ner till New Orleans i Louisiana, 

upp till Mount Rushmore i South Dakota, ner till Austin i Texas och slutligen tillbaka till Orlando. 

Resrutten beskrev ett stort M och bestod av minst några hundra mil. Mycket intressant föredrag och 

många fina bilder.  Motorcykeln, ja det var förstås en Harley Davidsson. 

- Rolf Johansson berättade om och visade film som spelades in 1991 från rallyt som går mellan London 

och Brighton. Rallyt har körts ända sedan 1904 för att hedra minnet av att kravet på att ha en 

flaggbärare med röd flagga gående framför fordonet då togs bort. Sträckan är ca 10 mil och delta får 

alla fordon som är tillverkade 1904 eller tidigare. Detta år deltog ca 400 fordon vilket är imponerande 

med tanke på deras höga ålder. Att dessutom de flesta tog sig i mål är än mer imponerande! Rolf 

visade även filmer från Tower Bridge och dess ångdrivna broöppningsmekanism samt från ett museum 

innehållande allehanda ångmaskiner, ganska lämpligt mål för en ångbilsägare trots att själva ångbilen 

föddes långt senare… Tack Rolf för detta mycket intressanta föredrag! 

- Nisse Olander och Rolf Johansson närvarade på MHRF’s årsmöte i oktober och gav följande 

återkoppling: 

o ELV förslaget har mjukats upp, hur det ser ut nu meddelades dock inte. 

o Medlemsavgiften för klubben har höjts med 1,4 SEK och kostar nu 36 SEK per medlem och år. 

o Klubbförsäkring ingår i medlemsavgiften. 

- På samtliga medlemsmöten har Eva Berzelius redovisat klubbens ekonomi som kort kan beskrivas som 

stabil. 

- Sist men inte minst så har Kjell Berzelius och Kjell Mazetti, på ett som vanligt förtjänstfullt sätt hållit i 

kaffeserveringen på våra medlemsmöten. 

 

 

 

Mats Ringborg, sekreterare VMCK Östergyllen 


